
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 13 in data 26-02-2020
 
 
Oggetto: INDENNITA' DI CARICA DEL SINDACO - DETERMINAZIONI PER L'ANNO 2020.
 
L’anno duemilaventi addì ventisei del mese di Febbraio alle ore 14:30 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. TOMMASO BIANCHI – nella sua qualità di VICE-
SINDACO – assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in
oggetto.



 

Si allontana il Sindaco dott. Andrea Melloni in quanto interessato all’atto. Presiede il Vice
Sindaco Tommaso Bianchi.

Visto il D.M.19 /2000 relativo all’indennità di carica agli amministratori;
 

Visto il D.L. 124/19 convertito il Legge 157/19 art.57 quater che stabilisce una indennità
di funzione al Sindaco fino all’ 85% di quanto percepisce un Sindaco di un Comune fino
a
5.000 abitanti;

 

Considerato che tale importo sarebbe pari a € 1.843,75 ma che per effetto della
riduzione del 10% stabilita dall’art. 1 comma 54 della Legge 266/05 e come sancito dalla
Corte dei Conti sezione giurisdizionale con Deliberazione n. 1/12, l’indennità massima è
fissata in € 1.659,38;

 

Considerato altresì che in base all’art. 82 del TUEL 267/2000 spetta al Vice Sindaco e
all’assessore l’eventuale attribuzione, salvo rinuncia, del 15% e del 10% di quanto
percepi- to dal Sindaco su base mensile;

 

Ritenuto di determinarsi in merito a tali indennità per l’anno 2020;

Considerato la competenza della Giunta comunale su tale

decisione;
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTA LA proposta di deliberazione;

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione;

DATO ATTO che la suddetta proposta è corredata dei pareri previsti dall’art. 49 del
decre- to legislativo 18/8/2000, n. 267,

AD UNANIMITÀ di voti, resi favorevoli;
 

DELIBERA
 

Di stabilire che nell’anno 2020 vengano attribuite le seguenti indennità mensile lordi:
 

-Sindaco € 1.659,38 ridotta del 50% in quanto lavoratore dipendente: euro 829,69
 

-Vice Sindaco € 248,91 nella misura intera in quanto non lavoratore dipendente
 

-Assessore € 165,24 nella misura intera in quanto non lavoratore dipendente



 
DI DICHIARARE, con votazione successiva analoga alla precedente, il presente atto im-
mediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo
18/8/2000, n. 267.



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Vice Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to TOMMASO BIANCHI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 26-02-2020
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 26-02-2020
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 06-03-2020
 
Anzola d'Ossola: 06-03-2020
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16-03-2020
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 06-03-2020
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


